
UCHWAŁA NR V/21/2015 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

z dnia 18 września 2015 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina” 

 
Na podstawie art. 137 ust. 2 i ust. 3 w związku z art. 244 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach (Dz. U.  z 2013 r. poz. 21 ze zm. ), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.); art. 4 ust. 1 pkt 2  

i ust. 2, art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. Nr 45, 

poz. 236) oraz § 4 ust. 2, statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 13 lutego 2013 r., poz. 1500) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, 

Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie utworzenia funduszu 

rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” w § 1  

kwotę: „927 704,91 zł” zastępuje się kwotą: „1 080 895.32 zł”. 
  

  

§ 2. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie utworzenia 

funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta 

Gmina” otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  

 

§ 4. 

 

§ 5. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w urzędach gmin 

oraz  w BIP Związku oraz gmin członków Związku. 

 
PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA 

Związku Komunalnego Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

/…/ 
Grzegorz Sapiński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR V/21/2015 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

z dnia 18 września 2015 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina” 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 23 stycznia 2013 roku ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U.  z 2013 r., poz. 21 ze zm.) zaistniał obowiązek 
utworzenia funduszu rekultywacyjnego, na którym gromadzone zostaną środki pieniężne 
przeznaczone na realizację obowiązków związanych z zamknięciem, rekultywacją, nadzorem 
oraz monitoringiem składowiska odpadów.  

Z dniem 1 stycznia 2014 roku uchwałą Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” został utworzony fundusz rekultywacyjny 
w kwocie 545 642, 24 zł. Kwota ta uchwałą Nr XIX/71/2014 Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 29 października 2014 roku  
w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie utworzenia funduszu 
rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, zastąpiona 
została kwotą 724 502,24 zł a następnie uchwałą Nr III/11/2015 Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, 
Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie utworzenia funduszu 
rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, zastąpiona 
została kwotą  927 704,91 zł. 

Ponieważ w międzyczasie nastąpiła poprawa morfologii odpadów oraz zwiększył się 
odzysk surowców z odpadów przyjmowanych do Zakładu, wydzielano frakcję do produkcji 
RDF – u, a także zwiększone zostało zagęszczanie odpadów przyjętych na składowisko, co 
potwierdzają pomiary na składowisku z dnia 20 maja 2015 roku, istnieje możliwość przyjęcia 
większej ilości odpadów na kwaterę I niż dotychczas zakładano. Przełoży się to bezpośrednio 
na docelową, zwiększoną kwotę funduszu rekultywacyjnego, proponowaną w niniejszej 
uchwale. Zgromadzony w toku dalszej eksploatacji kwatery I fundusz rekultywacyjny  
w kwocie„1 080 895.32 zł urealni sfinansowanie rekultywacji tej kwatery. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Zarządu Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
/…/ 

Daniel Tylak 

 



Załącznik nr 1 
   do Uchwały  Nr V/21/2015 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina" 
z dnia 18 września 2015 roku 

Strona 3 z 4 

KALKULACJA WYSOKOŚCI FUNDUSZU REKULTYWACYJNEGO 
KWATERY I ORAZ OPŁAT NA JEGO RZECZ 

      I. Kalkulacja wysokości funduszu rekultywacyjnego 

      Tabela. Szacowane koszty rekultywacji kwatery I składowiska oraz jego ustawowego 
obowiązku utrzymania przez 30 lat 

      

 

  

Koszt rekultywacji - 
inwestycyjny 

Monitoring 
kwatery 

Wywóz odcieków 
(częściowy) 

Wszystko razem 

 

2015          60 000,00 zł     18 000,00 zł            25 958,40 zł              103 958,40 zł  

 

2016 635 253,08 zł       3 600,00 zł            25 958,40 zł                664811,48 zł  

 

2017   5 000,00  zł       3 600,00 zł            25 958,40 zł                34 558,40 zł  

 

2018         10 000,00   zł                      3 600,00 zł            25 958,40 zł                39 558,40 zł  

 

2019          10 000,00 zł         3 600,00 zł            12 979,20 zł                26 579,20 zł  

 

2020          15 000,00 zł        3 600,00 zł            12 979,20 zł                31 579,20 zł  

 

2021                         -   zł        3 600,00 zł            12 979,20 zł                16 579,20 zł  

 

2022                         -   zł        3 600,00 zł            12 979,20 zł                16 579,20 zł  

 

2023                         -   zł        3 600,00 zł               5 191,68 zł                   8 791,68 zł  

 

2024                         -   zł        3 600,00 zł               5 191,68 zł                   8 791,68 zł  

 

2025                         -   zł        3 600,00 zł               5 191,68 zł                   8 791,68 zł  

 

2026                         -   zł        3 600,00 zł               5 191,68 zł                   8 791,68 zł  

 

2027                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2028                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2029                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2030                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2031                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2032                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2033                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2034                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2035                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2036                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2037                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2038                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2039                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2040                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  



Strona 4 z 4 

 

2041                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2042                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2043                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

2044                         -   zł        3 600,00 zł               2 595,84 zł                   6 195,84 zł  

 

Razem       735 253,08 zł   122 400,00 zł          223 242,24 zł          1 080 895,32 zł  

 

  

  

Szacowane koszty rekultywacji i 
utrzymania kwatery I po jej 

zamknięciu: 
1 080 895,32 zł 

 

  

Dotychczas uzbierana kwota na 
fundusz rekultywacyjny w okresie 

01.01.2014-31.07.2015 
912 259,00 zł 

 

  
Różnica do uzbierania nowej kwoty 

funduszu rekultywacyjnego 
168 636,32 zł 

 

II. Kalkulacja opłaty na rzecz funduszu rekultywacyjnego 

  
  Razem 

 

  

Możliwa do przyjęcia ogólna ilość 
odpadów na bramie do składowania na 

kwaterze I (nie wliczając warstw 
izolacyjnych) [Mg] 

               585 308     

 

 
  

Możliwa do przyjęcia ilość odpadów do 
ZUOK do całkowitego zapełnienia 

kwatery I [Mg] od 1 sierpnia 2015 r. 
                  23 357     

  

Opłata rekultywacyjna doliczana do 1 Mg odpadów "na bramie": 7,22 zł 

co przy zakładanej ilości 23 357 Mg odpadów do przyjęcia "na bramie"  
od 1 sierpnia 2015 roku daje kwotę 168 636,32 zł 

 
PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA 

Związku Komunalnego Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

/…/ 
Grzegorz Sapiński 


